证券代码：600596 证券简称：新安股份 公告编号：2025-046 号

浙江新安化工集团股份有限公司

关于部分募投项目延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 浙江新安化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 20

日召开第十一届董事会第二十次会议、第十一届监事会第十二次会议，审议通过

了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意公司对“浙江开化合成材料

有限公司搬迁入园提升项目”整体达到预定可使用状态日期由原计划的 2025 年

9 月底变更为 2026 年 3 月底。本次延期未改变募投项目的投资内容、投资总额、

实施主体。保荐人中信证券股份有限公司对本事项出具了同意的核查意见。该事

项审批权限在董事会权限范围内，无需提交股东会审议。

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意浙江新安化工集团股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1342 号），公司采用网下向

配售对象询价配售方式，向特定对象发行人民币普通股 203,850,509 股，发行价

为每股人民币 8.83 元，共计募集资金 1,799,999,994.47 元，扣除承销和保荐费

用 16,037,735.81 元后的募集资金为 1,783,962,258.66 元，已于 2023 年 11 月

30 日汇入公司募集资金监管账户。另减除审计及验资费用、律师费用、股权登

记费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用 2,173,443.88 元后，公司本

次募集资金净额为 1,781,788,814.78 元。上述募集资金到位情况业经天健会计

师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2023〕654

号）。

募集资金到账后，公司已对募集资金进行了专户存储，公司及公司全资子公

司浙江开化合成材料有限公司、保荐人与募集资金开户银行签署了募集资金四方

监管协议。

二、发行申请文件承诺募集资金投资项目情况

公司在《浙江新安化工集团股份有限公司 2022 年度向特定对象发行 A股股

票募集说明书》（以下简称“募集说明书”）中披露的本次募集资金在扣除发行费

用后的用途及具体使用情况如下：

序号 项目名称
项目总投资

（万元）

拟投入募集资金

（万元）
目前状态

1
浙江开化合成材料有限公司搬迁

入园提升项目
166,462.23 120,000.00 拟延期

2 35600吨/年高纯聚硅氧烷项目 30,842.43 30,000.00 已结项

3 补充流动资金 30,000.00 30,000.00 已完结

合计 227,304.66 180,000.00

三、募投项目延期的情况说明

（一）本次部分募投项目延期的情况

结合目前“浙江开化合成材料有限公司搬迁入园提升项目”的实际建设情况，

在募投项目实施主体、实施方式、募集资金用途及投资规模不发生变更的情况下，

公司拟对该募投项目整体预计达到预定可使用状态的日期进行调整，具体如下：

项目名称
变更前整体达到预定可使

用状态日期

变更后整体达到预定可使

用状态日期

浙江开化合成材料有限公司搬迁

入园提升项目
2025年 9月底 2026年 3月底

（二）本次部分募投项目延期的原因

近两年，宏观经济形势和市场情况发生了一定程度变化，细分市场竞争加剧，

部分产品需进一步升级迭代。截至本公告披露日，“浙江开化合成材料有限公司

搬迁入园提升项目”的主体建设工程已基本完成，并于 2025 年 6 月开始进行项

目试生产，但鉴于该项目装置规模较大，涉及的产品种类和工艺流程较多，整体

较为复杂，试生产需分步进行，目前部分装置和产品处于试生产阶段。为更好地

适应市场变化，优化资源配置，实现募集资金投资效益，公司根据项目进度综合

评估分析，项目预计于 2026 年 3 月底整体达到预定可使用状态。

（三）募集资金目前的存放和在账情况

截至 2025 年 6 月 30 日，公司共有 5个募集资金专户，募集资金存放情况如

下：

单位：万元

开户银行 银行账号 募集资金余额 备注

中国银行股份有限公司建德支行 359783862413 3,803.68 募集资金专户

中国农业银行股份有限公司建德支行 19070201040031352 2,596.68 募集资金专户

中国建设银行股份有限公司建德支行 33050161753500001720 0.06 募集资金专户

浙江民泰商业银行股份有限公司杭州

建德支行
584763074100028 20,000.00

募集资金专户（定期

存款账户）

浙江民泰商业银行股份有限公司杭州

建德支行
584763074100015 -

募集资金专户（定期

存款账户）

合计 26,400.42

（四）本次部分募投项目延期对公司的影响

本次部分募投项目延期，是公司根据募投项目实际建设情况做出的审慎预计，

未改变募投项目的实施主体、投资规模及募集资金用途，不会对募投项目的实施

产生实质性影响，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，亦不会

对公司的正常经营产生不利影响。后续公司将继续加强统筹协调、全力推进，早

日完成募投项目的建设，公司将根据项目建设进展情况及时履行信息披露义务。

四、关于本次募投项目延期的审议程序

（一）董事会审议情况

公司第十一届董事会第二十次会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目

延期的议案》，同意在募投项目实施主体、实施方式、募集资金用途及投资规模

不发生变更的前提下，根据募投项目建设的实际进度，结合公司整体经营发展规

划，延长募集资金投资项目中的“浙江开化合成材料有限公司搬迁入园提升项目”

整体达到预定可使用状态的日期至2026年3月底。

（二）监事会审议情况

公司第十一届监事会第十二次会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目

延期的议案》，公司监事会认为：公司本次部分募集资金投资项目延期系根据募

投项目建设的实际进度做出的审慎决定，不存在改变募投项目实施主体、实施方

式、募集资金用途及投资规模的情形，也不存在变相改变募集资金用途和损害股

东利益的情形。因此，监事会同意本议案。

（三）保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：

公司本次部分募投项目延期事项已经公司第十一届董事会第二十次会议和

第十一届监事会第十二次会议审议通过。公司本次部分募集资金投资项目延期系

根据募投项目建设的实际进度做出的审慎决定，不存在改变募投项目实施主体、

实施方式、募集资金用途及投资规模的情形，也不存在变相改变募集资金用途和

损害股东利益的情形。公司本次部分募投项目延期，内容及程序符合《上市公司

募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号—规范运作》

等有关规定。

综上所述，保荐人对公司本次部分募投项目延期的事项无异议。

特此公告。

浙江新安化工集团股份有限公司董事会

2025年8月22日

	重要内容提示：